ZZ
sui. amouit lapidem quo puteus
claudebatur. Et adaquato grege.
osculatus est eam. Eleuataq; uoce
fleur. et indicauit ei qd' frater
ēet patris eius. et filius rebecca.
At illa festinans. nūciavit patri
suo. Qui cū audisset uenisse iacob
filii sororis sue. cucurrit obuiam.
Complexusq; est eū et in oscula-
ruens. duxit in domū suam. Au-
ditis autē causis itineris. respon-
dit. Os meū es. et caro mea. Et
postquā expleti sunt dies mensis
unius. dixit ei. Num quia frater
meus es. gratis serues mī. Dic
quid mercedis accipias. Habebat
uero duas filias. Maioris
lyā. minor appellabatur rachel.
Sed lyā lippis erat oculis. rachel
uero decora facie. ⁊ uenusto aspec-
tu. Quā diligens iacob. ait. Ser-
uiam tibi pro rachel filia tua mi-
nore. septem annis. Respondit
laban. Melius ē ut tibi eam dem-
quā uiro alteri. Mane apud me.
Seruiuit igitur iacob pro rachel
septem annis. et uidebantur illi
pauci dies p' amoris magnitudi-
ne. Dixitq; ad laban. Da michi
uxorem meā. quia tempus imple-
tum est. ut ingrediar ad eā. Qui
uocatis multis amicoy turbis
ad conuiuū. fecit nuptias. Et
uespere filiā suā lyā introduxit
ad eum. dans ancillā filie. zel-
phā nom. ne. Ad quā cū ex mo-
te. iacob fuisset ingressus. facto
mane uidit lyā. Et dixit ad

de

sozerū suū. Quid est qđ facere uoluisti. Nonne pro rachel seruiui tibi. Quare imposuisti m. Respondit laban. Non est i loco nro consuetudinis: ut minores ante tradamus ad nuptias. Imple ebdomada dierum huius copule: et hanc quoq; dabo tibi p opere quo seruiturus es in septē annis alijs. Acqueuit placito: et ebdomada transacta. rachel dixit uxorem: cui pater seruam balam dederat. Tandemq; potitus optatis nuptijs. amorem sequentis priorū pretulit: seruies apud eum septem annis alijs. Videns autē dñs qđ despiceret hā. aperuit uulua eius: sorore sterili pmanente. Que conceptū genuit filiū: uocauitq; nomen eius ruben. dicens. Vidit dñs humilitatē meam: nūc amabit me uir meus. Rursumq; concepit et peperit filiū: et ait. Quā audiuit dñs haberi me contemptū: dedit etiam istū michi. Vocauitq; nomen eius symeon. Concepit tertio: et genuit aliū. Dixitq; Nūc quoq; copulabitur m maritus meus: eo qđ pepererim ei tres filios. Et idcirco appellauit nomē ei leui. Quarto concepit. et peperit filium: et ait. Nōdo confitebor dño. Et ob hoc uocauit nomē ei iudam. Cessauitq; parē.

Cernens autē rachel qđ infecunda eet: u. sorori. Fecit aut marito suo B. ch libos:

alioqñ mouat. Cui iratus respondit iacob. Num pro deo ego sum: qui priuaui te fructu uentris tui. At illa. Habeo inq; famulā balā: ingredi ad illam. ut pariat sup genua mea. et habeam ex illa filios. Deditq; illi balam in coniugium. Que ingressa ad se uiro concepit: et peperit filiū. Dixitq; rachel. Iudicauit m dñs: et exaudiuit uocem meam: dans michi filiū. Et idcirco appellauit nomen illi dan. Rursumq; bala concipiens: peperit alterū. Pro quo ait rachel. Comparauit me dñs cum sorore mea: et inualui. Vocauitq; nomē eius neptalim. Sentiens hā qđ parē desisset: zephā ancillam suā marito tradidit. Qua post cōceptum edente filiū: dixit. Felicitet. Et idcirco uocauit nomē eius gad. Peperit quoq; zepha alterū. Dixitq; hā. Hoc pro beatitudine mea. Beatam quippe me dicent mulieres. Propterea appellauit eū aser. Egredius autē ruben tempe mellis triticee in agrū: reperit mandragoras. Quas matri hē detulit. Dixitq; rachel. Da michi partem de mandragoris filij tui. Illa respondit. Parum ne tibi uideatur quod p̄pueris maritū michi: nisi etiā mandragoras filij mei tuis. At rachel. Dormiat tecū hac nocte: pro mandragoris filij tui. Rediit q; ad uespam de agro iacob. egressa est in occursum eius hā: et ait. Ad me inquit intrabis: quia

mercede conduxit te. pro mandrago-
 ris filij mei. Dormiuit cu ea. nocte
 illa. Et exaudiuit d's p'ces eius. Co-
 cepitq; et peperit filium qntum.
 et ait. Dedit d's mercedem m'. qia
 dedi ancillam mea uro meo. Appel-
 lauitq; nom illius ysachar. Rursu
 ha concipiens. peperit sextum fili-
 um. et ait. Ditauit me d'ns dote
 bona. etiam hac uice. Nacu erit
 maritus meus. eo qd' genuerim
 ei sex filios. Et idcirco appellauit
 nomen eius zabulon. Post quem
 peperit filia nomine dinam. Re-
 cordatus quoq; d'ns rachelis. ex-
 audiuit eam. et aperuit uuluum
 illius. Que concepit. et peperit
 filiu. dicens. Abstulit d's opprobri-
 um meum. Et uocauit nom illius
 ioseph. dicens. Addat michi d'ns
 filiu alteru. Hato aut ioseph. dix-
 it iacob facero suo. Dimitte me. ut
 reuertar in patriam et ad terra mea.
 Da michi uxores et liberos meos. p
 quib; seruiui tibi. ut abeam. Tu
 uero nosti seruitute. qua seruiui ti-
 bi. Ait ei laban. Inuenia gram in
 conspectu tuo. Experimto didici.
 qd' benedixerit michi d's prop' te.
 Constitue mercedem tua. quam
 dem tibi. At ille respodit. Tu nosti
 quomodo seruiuerim tibi. et quanta
 in manib; meis fuit possessio tua.
 Modicu habuisti ante qua uenite.
 et nuc diues effectus es. bndixitq;
 tibi d'ns. ad introitu meu. Iustum
 est igitur. ut aliquando prouide-
 am etia domui mee. Dixitq; laban.

Quid dabo tibi. At ille ait. Nichil
 uolo. Sed si feceris quod postulo.
 iterum pascam et custodiam peco-
 ra tua. Circa om's greges tuos. et
 separa cunctas oues uarias. et spar-
 so uellere. Et qd'cumq; rufum et
 maculosum uariuq; fuerit. tam
 in ouib; qua in capris. erit merces
 mea. Respondebitq; michi cras
 uulticia mea. quando placiti tem-
 pus aduenerit coram te. Et omnia
 que no fuerint uaria et maculo-
 sa et rufa tam in ouib; qua in ca-
 pris. furti me argues. Dixitq; la-
 ban. Gratum habeo qd' petis. Et
 separauit in die illa capras et oues.
 hircos et arietes. uarios atq; ma-
 culosos. Cunctu autē gregem uni-
 colorem. idest albi et nigr uelleris.
 tradidit in manu filioy suoy. et
 posuit spatium itineris trium dier
 inter se et generu. qui pascebant
 reliquos greges eius. Tollens er-
 go iacob uirgas populeas. uirides.
 et amigdalinas. et ex platanis. ex
 parte decorticauit eas. Detrahitis
 q; corticib; in his que expoliata
 fuerant. candor apparuit. Illa uo
 que integra erant. uiridia pman-
 serunt. Atq; in hunc modu. color
 effectus est uariis. Posuitq; eas
 in canalib; ubi effundebatur aq;
 ut cu uenissent greges ad biben-
 du. ante oculos haberent uirgas.
 et in aspectu ear conciperet. factu
 q; est ut in ipso calore coitus oues
 intuerentur uirgas. et parerent
 maculosa et uaria. et diuerso co-

loze respisa. Diuisitq; gregem iacob: et posuit uirgas ante oculos arietū. Erant autem alba queq; et nigra laban. cetera uero iacob: separatis inter se gregibz. Igitur quando pmo tempore ascendebant oues. ponebat iacob uirgas i canalibz: aquarū ante oculos arietum et ouū: ut in eaz cōtemplatione conciperent. Quando uō serotina erat admissura. et conceptus extremus: nō ponebat eas. facta q; sunt ea que erant serotina laban: et que pmi temporis iacob. Ditatus q; est homo ultra modū: et habuit greges multos. ancillas et seruos. camelos et asinos. **XL**

Postquā autē audiuit uerba filioz laban dicentū. tulit iacob omnia que fuerant patris nri. et de illius facultate ditatus. factus est inclitus. animadūctio quoq; faciem laban. qd' non esset erga se sicut heri et nudius tertius. maxime sibi dicente dño. reuētere ad terrā patrum tuoz. et ad generationē tuā. eroq; tecū: misit et uocauit rachel et lyam i agrū: ubi pascebat greges. Dixit q; eis. Uideo faciem patris ur̄i: qd' nō sit erga me sicut heri et nudius tertius. Ds autē patris mei: fuit meū. Et ipse nostis: quod totis uiribz meis seruiērim patri ur̄o. Sed pater ur̄ circūuēnit me. et mutauit mercedem meā decem uicibz: et tamen nō dimisit eū d's. ut noceret m̄. Si q̄ndo dixit.

uarie erunt mercedes tue: pariebant om̄s oues uarios fetus. Quando uero econtrario ait. alba queq; accipies pro mercede: om̄s greges alba pepererūt. Tulit q; deus substantiam patris ur̄i: et dedit m̄. Postquā enī conceptus ouium tempus adueniat: leuaui oculos meos. et uidi in sompnis. ascendentes mares sup feminas. uarios et maculosos: et diuisorum color. Dixit q; angelus dñi ad me: i sompnis. Iacob. Et ego respondi. Assum. Qui ait. Leua oculos tuos: et uide uniuersos masculos ascendentes super feminas. uarios. resp̄os atq; maculosos. Vidi enī omnia: que fecit tibi laban. Ego sum deus bechel: ubi unxisti lapidem. et uotum uouisti m̄. Nunc ergo surge: et egredere de terra hac. reuertens i terrā natiuitatis tue. Responderunt rachel et lya. Numquid habemus residui quicquā in facultatibz: et hereditate domus patris nri: Nonne quasi alienas reputauit nos. et uendidit. comedit q; precū nrm̄. Sed d's tulit opes patris nri: et nobis eas tradidit. ac filijs nris. Unde omnia que p̄ cepit tibi dñs. fac. Surrexit itaq; iacob. et impositis liberis et cōiugibz suis sup camelos. abiit: tulit q; omnē substantiā et greges. et quicquid in mesopotamia acquisierat: p̄gens ad ysaac patre suū in terram chanaan. Eo tempore iterat laban ad condendas oues:

et rachel furata est ydola patris
sui. Noluit q̄ iacob confiteri soce-
ro suo: q̄d fugeret. Cumq; abisset
tam ip̄e quam omnia que iuris
eius erant. et amne transmissio p̄-
geret contra montē galaad: nun-
ciatum est laban die tercio. quod
fugeret iacob. Qui assūptis fra-
trib; suis. p̄secutus est eum dieb;
septem: et comprehendit eū in mon-
te galaad. Vidit q; in sompnis: di-
centem sibi dñm. Caue. ne quicq;
aspereloquaris: cōtra iacob. Jā q;
iacob extenderat in monte taber-
naculi: cū ille consecutus eū cū
frīb; suis. in eodem mōte galaad
fixit tentoriū. Et dixit ad iacob.
Quare ita egisti: ut clam me a-
bigeres filias meas. quasi capti-
uas gladio. Cur ignorante me
fugere uoluisti: nec indicare m̄.
ut prosequerer te cum gaudio. et
canticis et tympanis et cythara.
Non es passus: ut oscularer fili-
os meos. ac filias. Stulte opatus
es. Et nūc quidem ualet manus
mea reddere tibi malū: sed d̄s pa-
tris tui heri dixit m̄. Caue ne lo-
quaris cū iacob quicq; durius.
Esto. Ad tuos ire cupiebas: et de-
siderio tibi erat domus patris tui.
Cur furatus es deos meos. Respō-
dit iacob. Quod inscio te p̄fectus
sum: timui ne uolenter auferres
filias tuas. Quod autē furti me
arguis: apud quēcūq; inueneris
deos tuos: necetur coram fratrib;
nr̄is. Scrutare quicq; apud me

tuorū inueneris: et aufer. Hec di-
cens ignorabat q̄d rachel furata
esset ydola. Ingressus itaq; laban
tabernacula iacob. et lye. et utiq;
famule: nō inuenit. Cūq; irass;
tentoriū rachelis: illa festinans
abscondit ydola subter stram̄ica
cameli: et sedit desup. Scrutan-
tiq; omne tentoriū. et nichil iue-
nienti: ait. Ne irascatur dñs me-
us. q̄d coram te assurgere nequeo:
quia iuxta consuetudinē feminarū
nunc accidit michi. Sic delusa sol-
licitudo querentis est. Tumensq;
iacob: cū iurgio ait. Quā ob cul-
pam meā. et ob quod peccatū sic
exarsisti post me. et scrutatus es
omnē supellectilem meā. Quid
inuenisti de cuncta substantia
domus tue. Pone hic coram frīb;
meis. et frīb; tuis: et iudicent in
me et te. Idcirco uiginti annis fui
tecum. Oues tuę. et capre steriles
nō fuerunt: arceres gregis tui nō
comedi: nec captum a bestia of-
tendi tibi. Ego dampnū omne
reddebam: quicq; furto pierat
a me exigebas. Die noctuq; estu-
urgebar et gelu: fugiebatq; sop-
nus ab oculis meis. Sic p̄ uigin-
ti annos in domo tua seruiui tibi:
quatuordecim pro filiab;: et sex
pro gregib; tuis. Immutasti q; q;
mercedem meā: clerē uicib;: Jusi
d̄s patris mei abraham. et timor
ysa ac affuisset m̄: forsitan nudū
modo me dimisisses. Afflictionē
meam et laborem manūū mearū

respexit d's: et arguit te heri. **R**el-
pondit ei laban. Filie et filij. et
greges tui. et omnia que cernis:
mea sunt. Quid possum facere
filijs et nepotib; meis. **H**eni ergo
et icamus fedus: ut sit testimoni-
um inter me et te. Tulit itaq; ia-
cob lapidem: et erexit illum i ti-
tulum. **D**ixit q; fr'ib; suis. **A**fferte
lapides. **Q**ui congregantes fece-
runt tumulu: et comederu sup
eum. **Q**ue uocauit laban tumu-
lu testis. et iacob aceruū testimo-
ni: uterq; iuxta pprietate lingue
sue. **D**ixit q; laban. **T**umulus iste
testis erit inter me et te hodie. **E**t
idcirco appellatum est nomen ei
galaad: idest tumulus testis.
Interueatur d'ns et iudicet nos qn-
do recesserimus a nobis: si afflix-
eris filias meas. et si introduxere
alias uxores sup eas. **N**ullus ser-
monis nri testis est: absq; deo q
psens respicit. **D**ixit q; rursus
ad iacob. **E**n tumulus hic. et la-
pis que erexi: int me et te testis
erit. **T**umulus inqua iste et la-
pis: sint in testimoniū. **S**i aut
ego transiero illum. pgens ad te.
aut tu pterieris. malum in cogi-
tans: deus abrahā. et d's nachor.
iudicet inter nos. d's patris eoy.
Jurauit ergo iacob: p timorem
patris sui ysaac. **I**mmolatis q;
uictimis i monte. uocauit fr'es
suos ut ederent pane. **Q**ui cu
comediissent: manserunt ibi. **L**a-
ban uo de nocte cōsurgens. oīcu

latus est filios et filias suas: et
benedixit illis: reuisus q; est in
locum suum. **XVII**

Iacob quoq; abiit itinere quo cepe-
rat. **F**uerunt q; et obuiam angeli
dei. **Q**uos cu uidisset: ait. **C**ast-
dei sunt hec. **E**t appellauit nomē
loci illius manaim: idest castra.
Asiit autē et nuntios ante se. ad
esau frēm suū in terra seyr regio-
nis edom. **P**cepit q; eis dicens. **S**ic
loquimini d'no meo esau. **H**ec di-
xit frater tuus iacob. **A**puđ laban
pgrinatus sum. et fui usq; in p-
sentem diem. **H**abeo boues et asi-
nos. oues. et seruos atq; ancillas.
Aitro q; nunc legationē ad do-
minū meū: ut inueniā grām i
conspectu tuo. **R**euisi sunt nuntij
ad iacob: dicentes. **V**enimus ad
esau frēm tuū: et ecce properat i
occursum tibi. cu quadringētis iu-
ris. **T**imuit iacob ualde: et p-
ritus diuisit populu qui secū erat.
greges quoq; et oues. et boues et
camelos. in duas turmas. dicens.
Si uenerit esau ad unā turmā. et
pculerit eam: alia turma que re-
liqua est saluabitur. **D**ixit q; ia-
cob. **D**eus patris mei abrahā.
et d's patris mei ysaac. d'ne qui
dixisti michi reuicere in terrā tuā
et in locum natiuitatis tue. et be-
nefaciā tibi. minor sum cunctis
miserationib; tuis. et uitate tua
quā explesti seruo tuo: i baculo
meo transiui iordanē istum. et
nunc cu duab; turmis regredior:

erue me de manu fratris mei. de manu esau. quia ualde eum timeo. ne forte ueniens percussat matrem cum filiis. Tu locutus es quod bene michi faceres; et dilatares senem meum sicut harenam maris: que per multitudinem numerari non potest. Cumque dormisset ibi nocte illa: separauit de his que habebat munera esau fratri suo; capras ducenas. hircos uiginti. oues ducenas. et arietes uiginti. camelos fetas cum pullis suis triginta. uaccas quadraginta. et tauros uiginti. asinas uiginti et pullos earum decem: et misit per manus seruorum suorum singulos secundum greges. Dixitque pueris suis. Antecedite me: et sit spatium inter gregem et gregem. Et precepit priori dicens. Si obuuium habueris fratrem meum esau. et interrogauerit te cuius es. aut quo uadis. et cuius sunt ista que sequeris: respondebis. Serui tui iacob. Munera misit domino meo esau. Ipse quoque post nos uenit. Similiter dedit mandata secundo ac tertio. et cunctis qui sequebantur greges: dicens. Hisdem uerbis loquimini ad esau: cum inueneritis eum. Et addetis. Ipse quoque seruus tuus iacob: iter nostrum insequitur. Dixit enim. Placabo illum muneribus que precedunt: et postea uidebo illum. Forsitan propiciabitur mihi. Precesserunt itaque munera ante eum: ipse uero mansit nocte illa in castris. Cumque mature surrexisset: tulit

duas uxores suas. et totidem famulas cum undecim filiis: et transiit uadum iaboch. Traductisque omnibus que ad se pertinebant: remansit solus. Et ecce uir luctabatur cum eo: usque mane. Qui cum uidisset quod eum superare non posset: tetigit neruum femoris eius: et statim emarcuit. Dixitque ad eum. Dimitte me: iam enim ascendit aurora. Respondit. Non dimittam te: nisi benedixeris michi. At ergo. Quod nomen est tibi? Respondit. Iacob. At ille. Nequaquam inquit iacob appellabitur nomen tuum: sed israel. Quia si contra dominum fortis fuisti: quoniam tomagis contra homines preualebis? Interrogauit eum iacob. Dic michi quo appellaris nomine. Respondit. Cur queris nomen meum? Et benedixit ei: in eodem loco. Vocauitque iacob nomen loci illius phanuel: dicens. Uidi dominum facie ad faciem: et salua facta est anima mea. Ortusque est ei statim sol: postquam transgressus est phanuel. Ipse uero claudicabat pede. Quia ob causam non comedit filii israel neruum: qui emarcuit in femore iacob. usque in presentem diem: eo quod tetigerit neruum femoris eius. et obstupuerit. **XXVII**

Eleuans autem iacob oculos suos. uidit uenientem esau: et cum eo quadringentos uiros. Diuisitque filios lyae et rachel. ambarumque famularum. et posuit utraq; ancillam et liberos earum in principio: lyam uero in secundo loco et filios eius.

64
rachel autē et ioseph nouissimos.
Et ipse p̄grediens adorauit pronus
in terram septies: donec appropi-
quaret frater eius. Currens itaq;
esau obuiā fratri suo: amplexa-
tus est eum. Stringens q; eius
collum et osculans: fleuit. Leua-
tis q; oculis. uidit mulieres et
paruuolos eay: et ait. Quid sibi
uolunt isti: et si ad te p̄tinent?
Respondit. Paruuoli sunt: quos
donauit mi deus seruo tuo. Et ap-
propinquantes ancille. et filij ea-
rum: incuruati sūt. Accessit q; q;
lya: cū liberis suis. Et cū similiter
adorassent: extremi rachel et io-
seph adorauerūt. Dixit q; esau.
Que nam sunt iste turme. quas
obuiā habui. Respondit. Et in-
uenire grām coram dño meo. At
ille. Habeo aut plurima frat mi:
sint tua tibi. Dixit iacob. Noli
ita obsecro. Sed si inueni grām i
oculis tuis: accipe munusculū de
manib; meis. Sic enī uidi faciē
tuam: quasi uiderim uultū dei.
Esto michi propicius: et suscipe
b̄ndictionem quā attuli tibi. et
quā donauit michi d̄s tribuens
omnia. Dixit fr̄s compellente susci-
piens: ait. Gradiamur simul: et
ero socius itineris tui. Dixit q;
iacob. Noli dñe mi qd̄ paruulos
habeam teneros. et oues ac bo-
ues fetas mecū: quas si plus i
ambulando fecero laborare: mo-
rientur una die cuncti greges.
Precedat dñs m̄s ante seruum

suū: et ego sequar paulatī uesti-
gia eius. sicut uidero paruulos me-
os posse: donec ueniam ad meū
dñm in seyr. Respondit esau. Oro
te: ut de poplō qui mecū est. saltē
socij remaneant uie tue. Non est
inquit necesse. Hoc uno indigeo:
ut inueniā grām in cōspectu tuo
dñe mi. Reuersus ē itaq; illo die
esau itinere quo uenerat: in seyr.
Et iacob uenit in socoth. Vbi edi-
ficata domo. et fixis tentorijs: ap-
pellauit nom̄ loci illius socoth id
est tabernacula. Transiuit q; in
salem urbem sichimor: que est in
terra chanaan. post quā reuersus ē
de mesopotamia syrie: et habita-
uit iuxta oppidū. Emit q; partē
agri in quo fixerat tabernacula.
a filijs emor patris sichem: centū
agnus. Et erecto ibi altari: inuo-
cauit sup̄ illud. fortissimū dñm isrl̄.
Egressa est autem **XVIII**
adina filia lye: ut uideret mu-
lieres regionis illius. Quā cū ui-
disset sichem filius emor euei. p̄n-
ceps terre illius: admauit et ra-
puit. et dormiuit cū illa: ut oppri-
mens uirginē. Et conglutinata
est aīa eius cū ea. Tristēq; blan-
dicys delinuit. Et p̄gens ad emor
patrem suū: accipe michi inquit
puellā hanc coniugem. Qd̄ cum
audisset iacob absentib; filijs. et
in pastu pecorū occupatis: filius
donec redirent. Egresso autē emor
patre sichem ut loqueretur ad ia-
cob: ecce filij eius ueniebant de

agro. Auditoq; qd' acciderat irati sunt ualde; eo quod fedam rem eet opatus in isrl: et uolata filia iacob rem illicitam petrasset. Locutus est itaq; emor ad eos: et dixit. Sicheu filii mei adhesit aia filie ure. Date eam illi uxorem: et iungamus uicissim connubia. Filias uras tradite nobis; et filias nras accipite: et habitate nobiscum. Terra in potestate ura est: exerce te negociamini. et possidete eam. Sed et sicheu ad patre et ad frs eius ait. Inuenia gram coram uobis: et quecuq; statueritis dabo. Augere dotem: et munera postulare. Libens tribua qd' petieritis: tantum date michi puella hanc uxorem. Responderunt filij iacob sicheu et patri eius in dolo: seuu entes ob stupru sororis. No possu mus facere qd' petitis. nec dare sororem nrām homini in circūciso: qd' illicitum est et nefaru apud nos. Sed in hoc ualebimus federa ri. Si esse uolueritis nrī similes. et circūcidatur in uobis omnis masculini sexus: tunc dabimus et accipiemus mutuo filias nras ac uras. et habitabimus uobiscum: erimus q; unus popl's. Sin autē circūcidi nolueritis: tollemus fili am nrām. et recedemus. Placuit oblatio eoy. emor et sicheu filio et: nec distulit adolescens. qn statim qd' petebatur expleret. Amabat enī puella ualde: et ipe erat incli tus in omni domo patris sui. In

gressi q; portam urbis: locuti sunt ad populū. Viri isti pacifici sunt: et uolunt habitare nobiscū. Rego cientur in terra. et exerceant eam: que spaciola et lata. indiget cultu rib; filias eoy accipiemus uxores: et uras illis dabimus. Unum est: quo differretur tantū bonū. Si circū cidamus masculos nostros. ritum gentis mutantēs: et substantia eoyum et pecora. et cuncta que pos sident. ura erunt. Tantū in hoc ac quiescamus: et habitates simul unū efficiemus popl'm. Assensu sūt omnes: circumcisis cunctis marib;. Et ecce die tercio. quando grauissi mus uulnerū dolor est: arreptis duo iacob filij symeon et leui frs dne gladijs. ingressi sunt urbem confidenter. Interfectis q; omnib; masculis. emor et sicheu pariter necauerunt: tollentes dinam de domo sicheu sororem suā. Quib; egressis. irruerunt sup occisos ceti filij iacob: et depopulati sunt ur bem in ultionē stupri. Ques eoy. et armenta. et asinos. cuncta q; uastantes. que in domib; et in a gis erant: paruulos quoq; et uxores eoy duxerunt captiuas. Quib; patratis audacter: iacob dixit ad symeon et leui. Turbastis me: et odiosum me fecistis chananeis et pherezeis. habitatorib; terre huius. Nos pauci sumus: illi con gregati pcutient me: et delebor ego et domus mea. Responderūt. Numqd' ut scorto abuti debuere

64

sorore nostra. **XXV**
Hterea locutus est deus ad iacob.
Surge et ascende bechel. et habi-
ta ibi: facq; altare dño qui appa-
ruit tibi. quando fugiebas et au-
frēm tuum. iacob uero cōuocata
omni domo sua: ait. Abicite deos
alienos qui in medio ur̄i sunt: et
mundamini. ac mutate uestimē-
ta ur̄a. Surgite. et ascendamus
in bechel. ut faciamus ibi altare
dño. qui exaudiuit me in die tri-
bulationis mee. et fuit locus iti-
neris mei. Dederunt ergo ei om-
nes deos alienos quos habebāt.
et in aures que erant in aurib; e-
oz. At ille infodit ea subter tere-
bintū. que est post urbē sichēm.
Cumq; profecti ēent: terror dei ī-
uasit omnes p̄ circuitū ciuitates.
et non sunt ausi p̄sequi receden-
tes. Venit igitur iacob luzam q̄
est in terra chanaan cognom̄to
bechel. ip̄e et omnis popl̄s cum
eo. Edificauit q; ibi altare. et ap-
pellauit nomen loci domus dei.
Ibi enī apparuit ei d̄s. cum fuge-
ret frēm suū. Eodem tēpore mor-
tua est delbora nutrix rebecca. et
sepulta ad radices bechel. subter
quercū. Vocatumq; est nomen lo-
ci. quercus fletus. Apparuit aut̄
iterum d̄s iacob. postquā reūsus
est de mesopotamia syrie: b̄ndixit
q; ei dicens. Non uocaberis ultra
iacob: sed isrl̄ erit nom̄ tuum. Et
appellauit eum israel. Dixitq; ei.
Ego d̄s omnipotēs. Cresce. et mul-

tiplicare. Gentes et popl̄i nationū
ex te erunt. et reges de lumbis tuis
egredientur. Terramq; quam dedi
abraham et ysaac dabo tibi. et se-
mini tuo post te. Et recessit ab eo.
Ille uero erexit titulū lapideum ī
loco. quo locutus fuerat ei deus.
libans sup eum libamina. et ef-
fundens oleum. uocans q; nomē
loci bechel. Egrediens autem inde.
uenit uerno tempore ad terrā que
ducit effratam. In qua cū parturi-
ret rachel. ob difficultatē partus.
perichitari cepit. Dixitq; ei obste-
trix. Noli timere. quia et hunc ha-
bebis filiū. Egrediente autem aīa
p̄ dolore. et imminente iam morte.
uocauit nomen filii sui bēnom. id
est filius doloris mei. Pater uero
appellauit eū beniamin. id est fi-
lius dextere. Mortua est ergo ra-
chel. et sepulta in uia que ducit
effratam. hec est bechleem. Cre-
uitq; titulum. sup sepulchrū eius.
Hic est titulus monumēti rachel.
usq; in p̄sentem diem. Egrediens
inde. fixit tabernaculū transur-
rem gregis. Cumq; habitaret in
illa regione. abiit ruben. et dormi-
uit cum bala. concubina patris
sui. Quod illum minime latuit.
Erant aut̄ filij iacob duodecī. Fi-
lij iye. p̄mogenitus ruben. et syme-
on. et leui. et iudas. et ysachar. et
zabulon. filij rachel. ioseph. et
beniamin. filij bale ancille rache-
lis. dan. et neptalim. filij zelphe
ancille iye. gad. et aser. Hy filij

iacob: qui nati sunt ei in mesopo-
tania syrie. Venit etiam ad ysaac
patrem suum in mambre civitatem
arbee. hec est hebron: in qua pere-
grinatus est abraham et ysaac. Et
completi sunt dies ysaac: centum
octoginta annorum. Consumptusque
etate mortuus est: et appositus est
populo suo senez et plenus dierum.
Et sepelierunt eum: esau et iacob
filius sui.

Hec sunt autem generationes esau:
ipse est edom. Esau accepit uxores
de filiabus chanaan: ada filiam
elom ethei. et oolibama filiam ane-
a. filiam sebeon euethi. basemath
quoque filiam hysmael sorore na-
baioth. Perierit autem ada. eli-
phaz. Basemath. genuit rahuel.
Oolibama edidit hieus: et hielon.
et chore. Hy filii esau: qui nati
sunt ei in terra chanaan. Tulit
autem esau uxores suas. et filios
et filias. et omnem animam domus
sue. et substantiam et pecora et
cuncta que habere poterat in terra
chanaan: et abiit in alteram re-
gionem. recessitque a fratre suo ia-
cob. Divites enim erant valde: et
simul habitare non poterant. nec
sustinebat eos terra pegrinatōis
eorum. pro multitudine gregum. Ha-
bitavitque esau in monte seyr: ipse
est edom. Hec autem sunt generati-
ones esau patris edom. in monte
seyr: et hec nomina filiorum eius.
Eliphaz: filius ada uxoris esau.
Rahuel quoque: filius basemath.